Per totam terram videmus  
Grandam vogam ubi sumus;  
Et quod grandes et parvus  
Sunt de nobis infamtuti.  
Totus mundos currens ad nostros remedio  
Nos regardat sicut deos;  
Et nostris ordonnanciis  
Principes et reges submissos videtis.  
Ergo est nostrae sapientiae,  
Boni senso atque prudentiae  
De multi multi laborare  
A nos bene conservare  
In tali credito, voga et honore;  
Et prendere guardam a non receive  
In nostro docto corpore  
Quam personas capabiles  
Et totas dignas cumulare  
Positiones honorabiles.

Ergo nunc convocati estis  
Et credo quod trovabitis  
Dignam materiam medici  
In savanti homini praesens;  
Cujos in causam omnibus,  
Dono ad interrogandum,  
Et de profundis examinandum  
Vostriis capacitatibus.

## PRIMUS DOCTOR

Si mihi licentiam dat dominus praeses,  
Et tanti docti doctores,  
Et assistantes illustres  
Sapientissimi bacheliero,  
Quam estimo et honoro,  
Demandabo causam et rationem quare  
Opium facit dormire.

## BACHELIERUS

Mihi a docto doctore  
Demandatur causam et rationem quare  
Opium facit dormire,  
Ergo respondeo  
Quia est in eo  
Vertus dormitiva  
Cujus est natura  
Sensus assopire.

## CHORUS

Bene, bene, bene respondere.  
Dignus, dignus est intrare  
In nostro docto corpore.  
Bene, bene respondere.

## SECUNDUS DOCTOR

Cum permissione domini praesidis,  
Doctissimae Facultatis,  
Et totus his nostris actis  
Companiae assistantis,  
Demandabo tibi, docte bacheliere,  
Quae sunt remedia —  
Tam in homine quam in muliere —  
Quae, in maladia  
Dite hydropisia —  
In malo caduco, apoplexia, convultione et paralyasia —  
Convenit facere.

## BACHELIERUS

Clysterium donare,  
Postea seignare,  
Postea purgare.

#### CHORUS

Bene, bene, bene respondere,  
Dignus, dignus est intrare  
In nostro docto corpore.

#### TERTIUS DOCTOR

Si bonum semblatur domino praesidi,  
Doctissimae Facultati,  
Et companiae audianti,  
Demandabo tibi, docte bacheliere,  
Quae remedia eticis,  
Pulmonicis arque asthmaticis  
Credis bono facere.

#### BACHELIERUS

Clysterium donare,  
Postea seignare,  
Postea purgare.

#### CHORUS

Bene, bene, bene respondere  
Dignus, dignus est intrare  
In nostro docto corpore

#### QUARTUS DOCTOR

Super illas maladias  
Dominus bacharelius dixit maravillas;  
Sed, si tedium non causo doctissimam facultatem  
Et totam companiam honorabilem,  
Tam corporaliter quam mentaliter hic praesentem,  
Faciam illi unam questionem:  
De hiero malatos unus  
Tombavit ia meas manus,  
Homo qualitatis dives qualis Cresus.  
Habet grandam fievram cum reduplicamentis,  
Grandarn doloris capitis,  
Cum perturbatio spiriti et laxamento ventris;  
Grandum insuper malum lateralis,

Cum granda difficultate  
Et pena a flatulentiare,  
Dica me, docte,  
Docte bacheliere,  
Quid illi facere.

#### BACHELIERUS

Clysterium donare,  
Postea seignare,  
Postea purgare.

#### CHORUS

Bene, bene, bene, bene respondere.  
Dignus, dignos est intrare  
In nostro docto corpore.

#### IDEM DOCTOR

Se si enfirmitatis  
Oponiatria  
Non vult guarire.  
Quid ille facere?

#### BACHELIERUS

Clysterium donare,  
Postea seignare,  
Postea purgare.  
Reseignare, purgare, reclysterisare.

#### CHORUS

Bene, bene, bene, bene respondere.  
Dignus, dignus est intrare  
In nostro docto corpore.

#### PRAESES

Juras guardare statuta  
Per Facultatem praescripta  
Cum sensu et iudicamentum?

#### BACHELIERUS

Juro.

PRAESES

Essere in omnibus  
Consultationibus  
Ancieni aviso,  
Aut bono,  
Aut malus!

BACHELIERUS

Juro.

PRAESES

De nunc te servire  
De remedis anodinus  
Sedunicus almae Facultatis,  
Infirmo deve morire  
Et morire de suo malo?

BACHELIERUS

Juro.

PRAESES

Ego, cum isto boneto  
Venerabili et docto,  
Dono tibi et concedo  
Virtutem et potentiam  
    Medicandi,  
Purgandi,  
Sanguinandi,  
Perfurandi,  
Decepandi,  
Clysterisandi,  
Et matandi  
Impune per totam terram.

*(segunda entrada de ballet)*

*(Todos os cirurgiões e farmacêuticos vêm fazer-lhe reverência)*

BACHELIERUS

Grandes doctores doctrinae  
De rhubarba et de nox vomica  
Será per mihi coisa louca  
Inepta et ridicula  
Si vado iniciare  
Vobis laudares donare  
Et tolices ajuntare  
A qualis vos dicerunt,  
Pro toto remercimento  
Rendam gratias corpori tam docto.  
Vobis, vobis debeo  
Plus quam patri meo;  
Natura et pater meus  
Hominem me habent factum;  
Sed vos me avetis factum medicum:  
Honor, favor et gratia  
Per omnia secula seculorum!

#### CHORUS

Vivat, vivat, vivat, deinde centurn vivat,  
Novus doctor, optime parlamentum!  
Mille, mille annis vivat,  
Et podes matare!

*(terceira entrada de ballet)*

#### CHIRURGUS

Possamus videre doctas  
Suas ordonnancias  
Omnium chirurgorum  
Et apothicarum  
Colmare bouticas!

#### CHORUS

Vivat, vivat, vivat, centum vivat,  
Novus doctor Qui bene parlat,  
Mille annus, fortuna facit  
Et mata tuo proximo!

Possant toti anni  
Esseri boni  
Et remunerabiles  
Et habere semper  
Pestas et verolas,

Febres, pleurisas,  
Largas epidemias,  
Fluxus desynterias!

Vivat, vivat, vivat, centum vivat! – etc.

*(quarta entrada de ballet)*

*(Os médicos, cirurgiões e farmacêuticos saem na ordem em que entraram.)*

**F I M**